1

令和２年度第１３回公立大学法人前橋工科大学教育研究審議会議事録【概要版】

１ 日時 令和３年３月２４日（月）

     午後２時５０分から午後３時１５分まで

２ 場所 教授会室

３ 出席者 議 長   星学長

      審議会委員 高橋副学長、今村副学長、森田社会環境工学科長、若松

建築学科長、本間生命情報学科長、王システム生体工学

科長、本多生物工学科長、駒田総合デザイン工学科長、

田中地域連携推進センター長、中村図書・情報センター

長、小林学生部長、原島基礎教育センター長、新井事務

局長

      事務局   藤井総務課長、猪俣学務課長、山本教務係長、石坂学生

支援係長、荻野地域貢献・研究支援係長、藤井主任、大

澤主任

      欠 席   －

４ 議事

 定款の規定により、星学長が議長となり、議事進行をすることとなった。

 （１）報告事項

  ① 重点研究費（重点課題対応研究費）の採択結果について

    星学長から資料に基づき説明があった。

  ② 地域連携推進センター協力員の受入れについて

    田中地域連携推進センター長から資料に基づき説明があった。

  ③ 研究振興費及び特別研究費の執行状況の報告について

    星学長から資料に基づき説明があった。

  ④ 生活協同組合コープぐんまとの包括連携協定締結について

    星学長から説明があった。

2

  ⑤ 令和３年度委員会構成名簿について

    総務課長から資料に基づき説明があった。

 （２）協議事項

  ① 前橋工科大学学生通則の改正について

    猪俣学務課長から資料に基づき説明があり、前橋工科大学学生通則の改正

について承認された。

  ② 地域連携推進センター副センター長及びセンター会議委員について

    星学長から資料に基づき説明があり、地域連携推進センター副センター長

及びセンター会議委員について承認された。

  ③ 令和３年度非常勤講師の採用について（社会環境工学科）

    森田社会環境工学科長から資料に基づき説明があり、非常勤講師３名の採

用について承認された。

５ その他

   ・特になし

以上